
令和７年５月１５日 

保護者・地域の皆様 

佐世保市立日野中学校 

校長 江頭  敏  

 

体育大会の開催と態度決定について 

 

緑風の候 保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、５月１８日（日）に開催を予定しております体育大会につきまして、当日の降雨が予想され

るため、下記のとおり順延や実施方法の変更をご連絡申し上げます。急なご案内となり、ご迷惑をお

かけいたしますが、大会実施を優先し、今後について検討してまいりますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日 

  令和７年５月１８日（日） 

２ 予備日①（既設） 

  令和７年５月２０日（火） 

※ ５月１８日（日）は終日雨の予報となっており、予備日の５月２０日（火）以降も

雨天が続く見込みです。 

３ 新たな予備日② 

  先述の理由により、５月１９日（月）を第２予備日として設定する可能性がございます。 

４ 態度決定 

  ５月１８日（日）６時 

６時２０分までに、本校ホームページおよび安心安全メール、まなびポケットにてお知

らせいたします。（必要に応じて、その後の対応についても随時お知らせいたします。） 

５ 想定される実施パターン 

想定パターン 開始時刻 実施概要 

A １８日（日） 

予定どおりの実施 

８時５０分 当初の計画どおり 

B １８日（日） 

１時間遅れての実施 

１０時頃 当日朝から準備を行い、準備完了後

に開始 

C １８日（日） 

昼食をはさんでの実施 

１１時頃 グラウンド状況の回復後、準備 

プログラムを午前の部・午後の部に

分け、昼食（弁当）をはさんで実施 

D 予備日①での実施 ８時５０分 ２０日（火）の実施 

準備等の状況で開始時刻を決定 

E 予備日②での実施 ８時５０分 １９日（月）の実施 

準備等の状況で開始時刻を決定 

６ その他 

・生徒は１８日（日）～２０日（火）まで、昼食（弁当）の準備が必要です。 

・今後の天候次第で、上に示す実施パターン以外での対応を余儀なくされることも想定

されますが、なるべく迅速に検討を行い、その内容についても早めにお知らせいたし

ます。 

・安心・安全メールやまなびポケットの登録状況をご確認ください。 

日野中学校 ℡ 28-0111 

担当：教頭（前川） 


